АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ 519 декабря 2012 г.№50
Êîíôëèêòû

КАК УБИЛИ ТСЖ
или о том, что в каждой бочке мёда

найдётся место для ложки дёгтя
Сначала предложим вашему вниманию два документа. Один поступил в Думу
городского округа, другой - в редакцию газеты.

З

З

З

З

З

З З

М , Н , Т ,
Р , А , П

  В

Председателю Думы городского округа Копысовой Ф.И. от жителей д.17,ул. Садовая.

ЖАЛОБА

Мы, жители д.17, по ул. Садовой, где председатель ТСЖ (Товарищество собственников

жилья) депутат Думы Воровина Н.А., просим разобраться в поведении депутата. Этот че-

ловек за голосование на выборах в Думу обещала нам за время депутатства сделать все,

что в силах для нашего дома. Но, став депутатом, не сделав дела, не выполнив обещанно-

го, в итоге закрыла ТСЖ, передав нас в "Лидер", без всяких на то причин.

Причина - "Не дают работать"- это стопроцентная ложь. Протокол общедомового со-

брания был сфабрикован. Люди не проголосовали ни за закрытие ТСЖ, ни за переход

куда- либо.

С людьми, несмотря на их возраст, позволяет себе хамить, грубить. Мы просим Вас по-

влиять на ее поведение, и чтобы она отчиталась на собрании, показав все документы-

расходы, договора -перед теми, кто просит ее об этом. Потому что она категорически им

в этом отказывает.

С уважением к вам Меньшенин, Мишарина, Леонтьев. 30.10.12.

Т
от такая история.
остаточно печальная, но

сегодня далеко не редкая. ем
бы ни руководствовались
несколько человек,
недовольных работой
председателя правления
ТС , кстати, в доме, 17, на
Садовой семьдесят квартир,
в конечном итоге они и
определили его дальней ую
судьбу. Н.А. оровина, не
выдержав постоянного
негативного давления с их
стороны, постоянных, по
поводу и без повода обвинений
в свой адрес, просто подала
заявление об уходе с поста
председателя правления.
Рассматривалось оно на
собрании собственников
жилья. Там же были
предложены почти десять
кандидатур на ту
должность. Но ни один из
кандидатов не дал согласия
возглавить ТС . ж больно
хлопотная и неблагодарная
та работа. сли, конечно,

работать по-настоящему.
Тогда же было ре ено перейти
в идер . едь не оставлять
дом вообще без присмотра.

Конечно, можно по-разному
оценивать проис ед ее.

ожно упрекнуть
Н.А. оровину в том, что она,
что называется, сдалась
без боя. Но какие бои и с
кем  Тем более, Надежда
Анатольевна давно пенсионер,
и тянула нелегкую но у
хозяйки дома, потому
что привыкла постоянно
заботиться о других: до
ухода на пенсию работала
медицинской сестрой.

о тому не отказалась, когда
ее избирали председателем
правления, по тому делала
все, чтобы дому жилось
луч е и спокойнее.

ожно упрекнуть и жильцов
дома, правление ТС , за
то, что не встали по-
настоящему на защиту
своего председателя. ожно,
конечно. Но что случилось, то
случилось. Только будет ли
от того кому- то луч е

А Надежда Анатольевна
по привычке снимает в
установленные сроки
показания общедомовых
приборов учета (когда
то придут контролеры из

идера ), отвечает на звонки
бабу ек, которым срочно
нужна помощь в устранении
тех или иных коммунальных
неприятностей в квартирах.

 общем, должности,
вроде уже и нет, а заботы
вместе с ней не у ли.